
UCHWAŁA NR XVII/97/16
RADY GMINY GIBY

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 6c ust. 2, art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 3, art. 6k 
ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 250, poz. 1250) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Giby od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 w wysokości 
11 zł miesięcznie.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości 19 zł miesięcznie.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) o pojemności 120 litry - w wysokości 11 zł

2) o pojemności 240 litry - w wysokości 22 zł

3) o pojemności 1100 litry - w wysokości 100 zł

4) o pojemności 7 m3 - w wysokości 633 zł

5) o pojemności 16 m3 - w wysokości 1445 zł

6) o pojemności 34 m3 - w wysokości 3072 zł

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób nieselektywny:

1) o pojemności 120 litry - w wysokości 19 zł

2) o pojemności 240 litry - w wysokości 40 zł

3) o pojemności 1100 litry - w wysokości 184 zł

4) o pojemności 7 m3 - w wysokości 869 zł

5) o pojemności 16 m3 - w wysokości 1987 zł

6) o pojemności 34 m3 - w wysokości 4220 zł

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 1 ust. 2 lub ust. 3.

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

Id: ED1DE724-5036-4212-B404-6467C51F3659. Podpisany Strona 1



3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie iloczyn ilości pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych o określonej pojemności 
ustalonej zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Giby określonym odrębną 
uchwałą oraz stawek określonych w § 2 ust. 1.

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie sumę iloczynów ilości pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych oraz surowcowych o 
określonej pojemności ustalonej zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Giby 
określonym odrębną uchwałą oraz odpowiednio stawek określonych w § 2 ust. 2.

5. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność przyjęta będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

6. Wzór deklaracji, o których mowa w § 3 ust. 2 i ust. 5 określa odrębna uchwała.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/60/15 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 07 stycznia 2016 r., poz. 69).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: ED1DE724-5036-4212-B404-6467C51F3659. Podpisany Strona 2




